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Tausta: olympialaisten brändi ja kaupallinen 

käyttö
Olympialaisiin liittyvät tavaramerkit ja muut immateriaalioikeudet ovat Kansainvälisen Olympiakomitean (”IOC”) ja kansallisten jäsenliittojen (”NOC”) 

omaisuutta. 

Brändin todella laajan tunnettuuden takia immateriaalioikeuksiin liittyy huomattavia taloudellisia intressejä, joiden kontrol lointi on tärkeää mm. 

olympialaisten maineen ja toiminnan jatkuvuuden kannalta.

IOC myöntää pääsponsoreilleen, Pariisin 2024 kilpailuorganisaatiolle sekä Kansallisille Olympiakomiteoille yksinomaisen oikeuden hyödyntää 

olympialiikkeen brändiä ja tavaramerkkejä markkinoinnissaan olympialaisten aikana.

Oikeus myönnetään vastineena tuelle, jolla mahdollistetaan olympialiikkeen toiminta ja olympialaisten järjestäminen sekä Suomen Olympiajoukkueen 

osallistuminen kisoihin.

Muiden kuin KOK:n, Suomen Olympiakomitean tai Pariisin 2024:n kumppaneiden ei tule mainonnalla, markkinoinnilla tai viestinnällä luoda kuvaa siitä, 

että he olisivat näiden tahojen kumppaneita paikallisesti tai maailmanlaajuisesti. 



Olympiabrändin suojana tarkka säännöstö: 

Olympic charter rules 7–14
Säännöstö määrittelee Kansainvälisen Olympiakomitean omistamat oikeudet ja lisenssioikeudet kansallisten olympiakomiteoiden ja olympialiikkeen 

kumppaneiden käyttöön. 

 Mitä ”Olympic properties” sisältää (Rule 7): mm. olympia-symbolin (renkaat) kaikissa muodoissaan, lipun, moton Citius – Altius – Fortius, 

tunnussävelen, ja kaikki muut tunnisteet, kuten sanat olympialaiset, olympiakisat, olympiaurheilija, olympiajoukkueiden nimet ja symbolit, 

kisakaupungin nimi ja vuosi (esim. Pariisi 2024)

 Miten määritellään assosiaation rakentaminen olympialaisiin (Rule 14):

“An Olympic designation is any visual or audio representation of any association, connection or

other link with the Olympic Games, the Olympic Movement, or any constituent thereof.”

Bye-laws to Rules 7–14: määrittelee tarkemmin oikeuksien kaupallista käyttöä.



Jatkuvasti voimassa olevat säännöt

Olympialiikkeeseen liittyviä tavaramerkki- ja immateriaalioikeuksia ja niiden kaupallista hyödyntämistä suojaava lainsäädäntö on voimassa jatkuvasti 

samalla tavoin kuin minkä tahansa tuotemerkin kohdalla.

Kaikki olympiatunnukset ja materiaalit ovat tämän suojan piirissä, ja niiden käyttäminen on mahdollista vain KOK:n luvalla.

Säännöt asettaa ja niitä valvoo KOK. 

Suomen Olympiakomitea auttaa urheilijoita, valmentajia, managereita sekä kaupallisia kumppaneita sääntöjen tulkinnassa ja urheilijamyönteisten 

ratkaisujen löytämisessä.

Seuraavilla dioilla kisa-ajan ja Pariisin 2024 olympialaisiin liittyvät mainossäännöt tarkemmin.



Kisa-ajan säännöt – RULE 40 

Pariisin Olympialaisten virallinen kisa-aika on 18.7. – 13.8.2024

Kisa-ajan säännöt sääntelevät mainontaa ja viestintää kyseisenä ajanjaksona. 

Säännöt koskevat viestintää ja mainontaa kaikissa viestintäkanavissa.

Säännöt koskevat kaikkia kisoihin akkreditoituneita henkilöitä koko kisa-ajan, riippumatta siitä ovatko he Ranskassa, Suomessa tai muualla.

Kisoihin akkreditoidut henkilöt sitoutuvat noudattamaan näitä sääntöjä allekirjoittaessaan osallistumisehdot sisältävän lomakkeen.

Kisa-ajan säännöt eivät koske henkilöitä, joita ei ole akkreditoitu kisoihin. Esim. Olympia-alumnit.



Mainossäännöt pähkinänkuoressa 

Kolme keskeistä pointtia ennen kisoja ja niiden aikana:

1. Vain KOK:n, Suomen olympiajoukkueen ja olympiakisojen viralliset kumppanit saavat käyttää mainonnassa, markkinoinnissa tai kaupallisessa 

viestinnässä olympiatunnuksia, kisojen ilmettä ja asiayhteyttä. 

2. Kisoihin akkreditoituneiden ihmisten persoonaa, nimeä, kuvaa, ääntä tai urheilusuoritusta ei saa käyttää kisa-aikana mainontaan tai kaupallisiin 

tarkoituksiin ilman Suomen Olympiakomitean hyväksyntää.

3. Urheilijoiden omia pitkäjänteisiä kumppanuuksia kunnioittaakseen markkinointisäännöstöä on päivitetty siten, että urheilijoiden omien 

henkilökohtaisten sponsoreiden (ei-olympiakumppanit) olemassa olevat, olympialaisiin liittymättömät mainoskampanjat voivat jatkua myös 

olympialaisten suoja-aikana 18.7–13.8.2024 tietyin geneerisen mainonnan ehdoin, jotka avattu seuraavalla dialla.



Geneerisen mainonnan periaatteet

a) Mainoskampanjan tulee olla geneerinen eli siinä ei luoda assosiaatiota olympialaisiin, olympiakisaan, kisakaupunkiin Pariisiin tai 

olympiajoukkueeseen. Ainoa asiayhteys ei-olympiakumppani brändin ja olympialaisten välillä on kisoihin osallistuvan henkilön esiintyminen 

mainoksessa.*

b) Kampanja on käynnistynyt viimeistään 90 päivää ennen kisa-aikaa eli 17.4.2024 mennessä.

c) Mainoskampanjan tiedot (kampanjamateriaali, pääviesti, julkaisukanavat, esiintyvät joukkueen jäsenet) on ilmoitettu Suomen Olympiakomitealle 

18.6.2024 mennessä tiedoksi sähköpostitse markkinointioikeudet@olympiakomitea.fi. Olympiakomitea vastaa tiedoksiantoon 10 päivän kuluessa 

ohjeistaen mahdollisista muutostarpeista.

d) Kampanja pidetään aloitetun laajuisena ja kaltaisena yli kisa-ajan. Toisin sanoen volyymia ei kasvateta kisa-ajalle.

*Kuvalliset esimerkit saatteineen seuraavilla dioilla. 

Esimerkit pohjaavat KOK:n ohjeeseen ei-olympiakumppaneille – Illustrative Guidance for Non-Olympic Partners

https://olympics.com/athlete365/app/uploads/2023/09/2023-09-21-Paris2024-Rule40-Illustrative-Guidance.pdf


Esimerkki 1. Geneerinen mainonta

Tässä tilanteessa brändi on käyttänyt olympiaurheilijan kuvaa osana 
markkinointikampanjaansa siten, että se ei suoraan yhdistä kampanjaa 
olympialaisiin muuten kuin olympiaurheilijan kuvan käytön kautta. 

Brändi on osoittanut, että kampanja on ollut markkinoilla ennen 18. huhtikuuta 
2024. Urheilijan olympiasaavutukset on lueteltu tosiasiallisesti, eivätkä ne ole 
saaneet enemmän huomiota kuin muut saavutukset. Olympialaisten 
tavaramerkkejä tai muita olympialaisten omaisuutta ei ole käytetty kampanjassa.

Esimerkki 2. Olympialaisiin yhdistetty mainonta

Yhteys olympialaisten kesäkisoihin luodaan käyttämällä viittausta "Road to Paris".

Esimerkki 3. Olympialaisten tavaramerkin käyttö

Olympialaisiin liittyvä tavaramerkki ("Paris 2024") luo yhteyden olympialaisten 

kesäkisoihin.

Esimerkki 4. Viralliset olympiajoukkueen vaatteet

Olympialaisiin liittyviä tavaramerkkejä käytetään urheilijan virallisessa 

joukkuevarustuksessa, ja virallisten olympiavaatteiden käyttö luo yhteyden 

olympialaisten kesäkisoihin.

Lähde: IOC, Rule 40, Illusrative guidance for non-olympicpartners



Esimerkki 5. Yhteys olympialaisiin mainonnassa

Ikonisen Pariisin kuvan käyttö tarkoittaa, että yhteys olympialaisiin ulottuu pelkän olympiaurheilijan kuvan käytön yli. Kampanja ei siis täytä geneerisen mainonnan ensimmäistä kriteeriä.

Esimerkki 10. Onnittelut ei-olympiakumppaneiden mainonnassa

Tämä onnittelumainos ei-olympiakumppanilta on 

julkaistu kisa-ajan jälkeen eikä siinä käytetä 

olympialaisiin liittyvää kuvastoa tai olympialaisiin 

liittyviä ominaisuuksia. 

Tämä onnittelu-/tukimainos on julkaistu kisojen aikana 

ja niissä käytetään olympialaisiin liittyvää kuvastoa ja 

esiintyy olympialaisiin liittyviä tavaramerkkejä. 

Ei-olympiakumppanit eivät voi julkaista 

onnittelumainontaa kisa-aikana. Tämä koskee myös 

muita viestejä sekä tukea ja osanottoa olympialaisissa 

kilpaileville urheilijoille

Huomioitavaa on, 

että tällaisia 

viestejä voidaan 

sponsoreiden 

toimesta julkaista 

ennen ja jälkeen 

kisa-ajan ilman 

olympialaisiin 

liittyvien 

ominaisuuksien 

käyttöä tai 

minkäänlaista 

yhteyden 

luomista 

olympialaisten 

kesäkisoihin.

Lähde: IOC, Rule 40, Illusrative guidance for non-olympicpartners



Mikä on sallittua mainonnassa? 

PARIISIN KISOIHIN AKKREDITOIDUT HENKILÖT SAAVAT KISA-AIKANA 

Esiintyä KOK:n, Pariisin Olympialaisten, Suomen Olympiakomitean kumppanien mainoksissa.

Jakaa tai repostata KOK:n, Pariisin Olympialaisten, Suomen Olympiakomitean kumppanien tekemiä kaupallisia sisältöjä. 

Esiintyä omien yhteistyökumppanien tai lajiliiton kumppanien mainoskampanjoissa, jotka noudattavat edeltävällä dialla esiteltyjä geneerisen 

mainonnan periaatteita. Eli kampanja on käynnistynyt ajoissa ilman viitteitä olympialaisiin, kisakaupunkiin tai olympiajoukkueeseen ja se on ilmoitettu 

tiedoksi Suomen Olympiakomitealle ajoissa.

Kiittää omia yhteistyökumppaneitaan (ei-olympiakumppanit) omissa kanavissaan oman suorituksensa jälkeen tägäämällä kumppanit päivityksiin. 1 

kiitos per sponsori kisojen aikana. Yhdeksi kiitokseksi luetaan samansisältöinen viesti eri kanavissa ilman viittauksia tai asiayhteyksiä olympialaisiin, 

kisakaupunkiin tai olympiajoukkueeseen. Huom. ei-olympiakumppani ei saa jakaa tai repostata kiitos viestiä suoja-aikana.



Mikä on kiellettyä mainonnassa?

PARIISIN KISOIHIN AKKREDITOIDUT HENKILÖT EIVÄT SAA KISA-AIKANA

Esiintyä Olympialaisten akkreditointialueilla muissa kuin joukkueen virallisissa asuissa.

Esiintyä omien tai lajiliittojen kumppanien mainoskampanjoissa (pois lukien geneerinen mainonta). 

Käyttää omia digitaalisen ja sosiaalisen median kanaviaan ja niihin tuottamiaan sisältöjä kaupallisiin tarkoituksiin ei-olympiakumppanien kanssa. 

Myydä tai muutoin kaupallisesti hyödyntää akkreditointialueilta otettuja kuvia tai videoita. Toimia journalisteina tai tuottaa sisältöjä medioille.

Kirjoittaa blogia tai tuottaa sisältöjä sponsoroiduille sivustoille tai sivustoille joilla esiintyy kaupallisia logoja tai mainontaa.



Esimerkki 11. Urheilijan kiittävät sisällöt

Liitteenä oleva kuva käyttää olympialaisiin liittyviä 

tavaramerkkejä, virallista olympia-asua ja 

olympiamitalia. 

Kiitosviestit henkilökohtaisille ei-olympialaisille 

kumppaneille on rajoitettu yhteen per 

henkilökohtainen olympiakumppani. 

Osallistujat voivat repostata tai 

jakaa sisältöä KOK:n, Pariisi 2024 

kisojen, kansallisen 

olympiajoukkueensa tai kansallisen 

olympiakomiteansa sosiaalisen 

median tileiltä. Tällaiset 

repostaukset tai jakamiset eivät 

kuitenkaan saa sisältää 

kiitosviestejä tai muuten viitata ei-

olympiakumppaneihin. 

Yksittäinen kiitosviesti jokaiselle 

henkilökohtaiselle ei-

olympiakumppanille kisojen aikana 

voidaan julkaista useilla alustoilla 

(samansisältöisen viestin 

julkaiseminen useilla alustoilla 

tulee tapahtua samanaikaisesti). 

Kiitosviestit:

• Eivät saa käyttää mitään olympialaisiin liittyviä 

ominaisuuksia tai kuvia tai videoita olympiapaikoista 

tai olympiamitaliseremonioista eikä siinä saa näkyä 

virallisia olympiajoukkueen uniformuja tai 

olympiamitaleita. 

• Viestissä ei saa olla lausuntoja tai vihjata, että jokin 

tuote tai palvelu olisi parantanut osallistujan 

suorituskykyä; ei saa sisältää henkilökohtaista 

suositusta kyseisestä tuotteesta tai palvelusta. 

• Viesti ei saa olla yhteydessä mihinkään toimintaan, 

joka on ristiriidassa olympialiikkeen arvojen kanssa. 

• Viesti ei saa luoda yhteyttä olympialaisiin, KOK:iin, 

olympialiikkeeseen tai kansallisiin olympiajoukkueisiin. 

Kiitosviestejä olympiakumppaneille ei tule yhdistää 

viesteihin ei-olympiakumppaneille.

Esimerkki 12. Ei-olympiakumppaneiden sisällön jakaminen

Henkilökohtaiset ei-olympiakumppanit eivät saa repostata tai jakaa olympiasisältöä (KOK:n, Pariisin kisat, Kansallinen 

olympiajoukkue julkaisut) tai urheilijoiden kiitosviestejä.

Henkilökohtaiset ei-olympiakumppanit eivät saa repostata 

tai jakaa urheilijoiden sisältöjä, joissa esiintyy 

olympialaisten sidosryhmiä tai olympiamitaleja.

Lähde: IOC, Rule 40, Illusrative guidance for non-olympicpartners



Mainonnan valvonta

Paikallisesti Olympiakomitea yhdessä asianajotoimisto Castren & Snellmanin kanssa valvovat olympiatunnusten luvatonta käyttöä. Markkinointikampanjat, 

joissa on yhteys olympialaisiin ilman Olympiakomitean rekisteröimiä tavaramerkkejä, selvitetään tapauskohtaisesti. Vaikka kampanjalla ei olisi suoraa yhteyttä 

olympialaisiin, voi kampanja kuitenkin loukata Olympiakomitean tai olympiajoukkueen virallisen yhteistyökumppanin oikeuksia tai olla luonteeltaan 

sopimatonta menettelyä elinkeinotoiminnassa.

Valvonnan uutena ulottuvuutena Kansainvälinen Olympiakomitea panostaa olympiaoikeuksien digitaaliseen seurantaan ja paikallisten olympiakomiteoiden 

avustuksella kaikki viralliset kumppanit nostetaan niin kutsutulle ”whitelistille”. Toisin sanoen kaikki muut kuin viralliset  tahot nousevat seurannassa esiin ja 

mainonta keskeytyy.

Kun Olympiakomitea myöntää markkinointioikeuksia rajatulle yritysjoukolle, kilpailevat yritykset voivat yrittää hyötyä olympialaisten laajasta maineesta ja 

näkyvyydestä oikeudettomasti, ilman sponsorisopimusta. Puhutaan ambush-markkinoinnista, jossa pyritään oikeudettomasti luomaan mielikuva kaupallisesta 

yhteydestä olympialaisiin ja jossa näkyvyyttä haetaan käytännössä kiertämällä markkinointilainsäädäntöä.

Ambush-markkinointi on kuvattu seuraavilla dioilla



Ambush-markkinointi

Ambush-markkinoinnilla tarkoitetaan mainontaa, jossa olympialaisten maineesta pyritään oikeudettomasti hyötymään loukkaamatta suoraan 

olympialiikkeen tavaramerkkejä tai muita immateriaalioikeuksia. 

Ambush-markkinointi tarkoittaa käytännössä sitä, että markkinoinnillisesti kekseliäin keinoin pyritään käytännössä kiertämään yksinoikeuksia, kuten 

tavaramerkkejä suojaavaa lainsäädäntöä. 

Väärinkäytöksellä luodaan virheellistä mielikuvaa toimijan kaupallisesta yhteistyöstä olympialiikkeen kanssa käyttämättä kuitenkaan olympialiikkeen 

omistamia tunnuksia. 

Esimerkki Rion olympialaisista 2016: Kun Usain Bolt voitti kultamitalin vuoden 2016 Rion olympialaisissa, hän otti oman yhteistyökumppaninsa 

sponsoroimat kultaiset kengät jalastaan ja kantoi niitä stadionin ympäri, jolloin ne ovat näkyvissä kaikissa kuvissa. Lisäksi Boltin oma 

yhteistyökumppani täytti sosiaalisen median postauksilla, joka sitoi Boltin kultamitalin kyseiseen yritykseen, vaikka se ei ollut olympialaisten 

virallinen sponsori.



Sanktiot

Ambush-markkinointiin on usein mahdollista puuttua ns. sopimattomana menettelynä elinkeinotoiminnassa, kun yritys pyrkii 

esimerkiksi rakentamaan yhteyttä olympialaisiin järjestelmällisesti ja oikeudettomasti. 

Pahimmillaan tällainen markkinointi voi olla lain vastaista ja se voidaan kieltää, sekä asia voidaan saattaa tuomioistuimeen 

muun muassa korvausvaatimuksen esittämiseksi. Tällaisen markkinoinnin oikaisua voidaan myös vaatia oikeusteitse 

esimerkiksi valtakunnallisissa sanomalehdissä.



Aikajana ei-olympiapartnereille

Viestinnän ja 
mainonnan 

suunnittelu kesälle 
2024 →

Mahdollisuus konsultoida 
Suomen Olympiakomiteaa ja 

suunnitella oma 
Olympiavuoden viestintä.

17.4.2024
Mennessä kisojen 
aikana pyörivien 

kampanjoiden julkaisu

Geneerinen mainonta julkaistava 
viimeistään ko. ajankohtana mikäli 
kisoihin akkreditoituja henkilöitä 

esiintyy kampanjassa.

18.6.2024
Mennessä kisojen 
aikainen mainonta 

ilmoitettu 
Olympiakomitealle

Kisojen suoja-aikana pyörivä 
mainonta ilmoitettava OK:lle. 
Olympiakomitealta vahvistus 

/ korjausehdotukset 
10 päivän kuluessa 

ilmoituksesta.

18.7.2024
Kisojen suoja-aika 

alkaa

Tähän saakka joukkueen 
jäsen voi esiintyä omien 

kumppaneiden kanssa, omat 
kumppanit voivat mm. 

julkaista kannustusviestejä.

26.7-11.8.2024
Pariisin 

Olympialaiset

Ei olemassa olevien 
kampanjoiden eskalointia, 

uusia kampanjoita, 
mainoksia, postauksia tai 

repostauksia kisoihin 
akkreditoiduista henkilöistä.

13.8.2024 Kisojen 
suoja-aika päättyy

Tämän jälkeen urheilijoiden 
omat kumppanit voivat 

onnitella, jatkaa 
Olympialaisiin 

liittymättömiä kampanjoita 
jne.

Olympiabrändiä, tunnuksia, kisojen asiayhteyttä tai joukkueen ilmettä EI VOI käyttää ilman olympiaoikeuksia.
Koskee myös aikaa ennen ja jälkeen kisojen suoja-aikaa.



Ohjeet mainonnan hyväksyttämiseen

Suomen Olympiakomitea

Karri Koivu, asiakkuuspäällikkö

karri.koivu@olympiakomitea.fi

Suomessa olympialaisten kaupallisia oikeuksia valvoo

Asianajotoimisto Castren & Snellman Oy

Hilma-Karoliina Rozell, counsel, asianajaja

hilma-karoliina.rozell@castren.fi

mailto:karri.koivu@olympiakomitea.fi
mailto:hilma-karoliina.rozell@castren.fi
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